2706. *P.* El matrimonio entre los infieles, ¿es indisoluble por derecho natural?

R. Santo Tomás (*In Supplem.*, q. 67, art. 1) dice así: «Illud præcipue est de lege naturæ, quod natura bene instituta accepit in sui principio; sed inseparabilitas matrimonii est hujusmodi, ut patet Matth., 19: ergo est de lege naturæ. Præterea: de lege naturæ est, quod homo Deo non contrarietur; sed homo quodammodo contrarius esset Deo si separaret quod Deus conjunxit: cum ergo ex hoc instituta sit inseparabilitas matrimonii (Matth., 1) videtur quod sit de lege naturæ.»

«Respondeo dicendum, quod matrimonium ex intentione naturæ ordinatur ad educationem prolis, non solum ad aliquod tempus, sed per totam vitam prolis. Unde de lege naturæ est quod *parentes filiis thesaurizent*, et filii parentum hæredes sint. Et ideo, cum proles sit commune bonum viri et uxoris, oportet eorum societatem perpetuo permanere indivisam, secundum legis naturæ dictamen. Et sic inseparabilitas matrimonii est de lege naturæ.»

Ni se diga que en el matrimonio rato no puede haber prole, ni la pueden tener las mujeres estériles, y que, por consiguiente, en estas personas la indisolubilidad del matrimonio no será de derecho natural, porque á este argumento se responde que esto es *per accidens*; pero el matrimonio *ex intentione naturæ*, como dice Santo Tomás, *ordinatur ad educationem prolis*: y en la respuesta ad 4.^{um} el Angélico Maestro confirma esta doctrina, cuando oponiéndose á sí mismo el siguiente

te argumento, á saber: «Aliquis vir non potest ex aliqua fœmina prolem accipere, qui tamen ex alia accipere posset, et quæ etiam ab alio viro imprægnaretur: ergo inseparabilitas matrimonii magis est contra legem naturæ, quam de lege naturæ,» el Angélico responde así: «Matrimonium principaliter ordinatur ad bonum commune...; et ideo in legibus matrimonii magis attenditur quid omnibus expediat, quam quid uni competere possit: quamvis ergo matrimonii inseparabilitas impediatur bonum prolis in aliquo homine, tamen est conveniens ad bonum prolis simpliciter; et propter hoc ratio non sequitur.»

Si bien muchos teólogos niegan que el matrimonio rato sea indisoluble por derecho natural, tengo por mucho más probable que esta opinión no tiene sólido fundamento; porque, como dice Billuart: «Id nobis est improbabile, partim quia matrimonium naturaliter exigit amorem mutuum et mutua obsequia; ubi autem liberum est uni ab alio discedere, frigescit amor et languent obsequia: partim quia matrimonium definitur: Individua, id est, indissolubilis vitæ societas; quod autem ponitur in definitione, pertinet ad naturam rei: partim quia id est de lege naturæ, quod natura accepit in suo principio; matrimonium autem accepit in suo principio indissolubilitatem: ergo,» etc.